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Informacion estadistica basica

Docencia, ciclo escolar 2007-2008

Concepto Nivel Sistema
Alumnos Técnico Abierto
Licenciatura Abierto
Escolarizado
Especializacion  Escolarizado
Maestria* Escolarizado
Titulados 2008  Técnico Abierto
Escolarizado
Licenciatura Abierto
Escolarizado

Cantidad
1,032
893
1,736
205

63

626

34
1,263
433

1Se refiere a la poblacidn escolar total de los programas de posgrado en los que la Escuela es entidad participante.

FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras en sistema escolarizado 2008
Carrera

Enfermeria y Obstetricia

Técnico

FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras en SUAYED 2008
Carrera
Enfermeria y Obstetricia (solo para reingreso)

Enfermeria (Nivel Técnico )
FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras acreditadas 2008
Carrera Organismo que acredita

Enfermeria y Obstetricia CIEES (COMACE)
FUENTE: SDEI, UNAM.

Estado de la acreditacion
Acreditado
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Programas de posgrado 2008
Especializaciones
Programa Unico de Especializacién en Enfermeria

Maestria y Doctorado

Maestria en Enfermeria
FUENTE: CEP, UNAM.

Planes de posgrado en el PNPC 2008
Nombre del plan en el PNPC

Maestria en Enfermeria
FUENTE: PNPC, CONACyT.

Personal académico 2008

Total personas 291
FUENTE: Némina 14 de 2008, DGP, UNAM.

Nombramientos académicos 2008

Figura académica Nombramientos
Profesor de Asignatura 231
Profesor de Carrera 56
Técnico Académico 16
Ayudante de Profesor 10
Docente Jubilado 1
Total nombramientos 314

FUENTE: N6mina 14 de 2008, DGP, UNAM.

Escolaridad maxima de los profesores de carrera 2008
% Licenciatura % Especialidad % Magstria % Doctorado

17.9 3.6 71.4 7.1
FUENTE: DGAPA, UNAM.

Estimulos al personal académico 2008

Programa Académicos participantes
PRIDE 63
PAIPA 4
PEPASIG 148
FOMDOC 50

FUENTE: N6mina 24 de 2008, DGAPA, UNAM.
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