ESCUELA NACIONAL DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA

Información estadística básica

Docencia, ciclo escolar 2007-2008

_ 0000, 0				
Concepto	Nivel	Sistema	Cantidad	
Alumnos	Técnico	Abierto	1,032	
	Licenciatura	Abierto	893	
		Escolarizado	1,736	
	Especialización	Escolarizado	205	
	Maestría ¹	Escolarizado	63	
Titulados 2008	Técnico	Abierto	626	
		Escolarizado	34	
	Licenciatura	Abierto	1,263	
		Escolarizado	433	

¹Se refiere a la población escolar total de los programas de posgrado en los que la Escuela es entidad participante. FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras en sistema escolarizado 2008

Carrera

Enfermería y Obstetricia

Técnico

FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras en SUAyED 2008

Carrera

Enfermería y Obstetricia (sólo para reingreso)

Enfermería (Nivel Técnico)

FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras acreditadas 2008

Carrera Organismo que acredita Estado de la acreditación
Enfermería y Obstetricia CIEES (COMACE) Acreditado

FUENTE: SDEI, UNAM.

Programas de posgrado 2008

Especializaciones

Programa Único de Especialización en Enfermería

Maestría y Doctorado

Maestría en Enfermería FUENTE: CEP, UNAM.

Planes de posgrado en el PNPC 2008

Nombre del plan en el PNPC

Maestría en Enfermería FUENTE: PNPC, CONACyT.

Personal académico 2008

Total personas 291 FUENTE: Nómina 14 de 2008, DGP, UNAM.

Nombramientos académicos 2008

Figura académica	Nombramientos
Profesor de Asignatura	231
Profesor de Carrera	56
Técnico Académico	16
Ayudante de Profesor	10
Docente Jubilado	1
Total nombramientos	314
FUENTE: Nómina 14 de 2008, DGP, UNAM.	

Escolaridad máxima de los profesores de carrera 2008

% Licenciatura	% Especialidad	% Maestría	% Doctorado		
17.9	3.6	71.4	7.1		
FUENTE: DGAPA, UNAM.					

Estímulos al personal académico 2008

	Estimates at personal act					
	Programa	Académicos participantes				
	PRIDE	63				
	PAIPA	4				
	PEPASIG	148				
	FOMDOC	50				
FUENTE: Nómina 24 de 2008, DGAPA, UNAM.						
